2021 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名 ア ル ヒ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長

CEO 兼 COO 浜田 宏

（コード番号：7198 東証一部）

問合せ先

常務執行役員 CFO 松本 康子

（TEL：03-6229-0777）

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり代表取締役の異動及び役員の異動を内定しましたので、お知らせしま

す。

なお、本件は 2021 年 6 月 24 日開催予定の第 7 回定時株主総会及びその後の取締役会での承

認を経て、正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１） 異動の理由

任期満了に伴い新たな経営体制に変更するため

（２） 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

勝屋 敏彦 代表取締役副社長 COO 副社長執行役員

吉田 惠一 － 代表取締役副社長

（３） 新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

1965年

12月 18日生

1989年 4月 株式会社三菱銀⾏（現三菱 UFJ 銀行）入行

2006年 4月 マネックスビーンズホールディングス株式会社

（現マネックスグループ株式会社）入社

2010年 10月 株式会社マネックス FX 代表取締役社長 就任

2015年 11月 マネックス証券株式会社 代表取締役社長 就任

2017年 6月 マネックスグループ株式会社 取締役執行役 就任

2018年 4月 コインチェック株式会社 代表取締役社長 就任

2018年 6月 マネックスグループ株式会社 常務執行役 就任

2019年 6月 一般社団法⼈日本仮想通貨交換業協会

（現日本暗号資産取引業協会）理事 就任

2021年 1月 アルヒ株式会社 副社長執行役員 就任（現任）

0

（４） 就任予定日

2021 年 6 月 24 日

２．役員の異動

（１）異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

松本 康子 常務取締役 CFO 常務執行役員 CFO

（２）就任予定日

2021 年 6 月 24 日

３． 2021 年 6 月 24 日付の当社の取締役・監査役新体制（予定）

取締役

代表取締役 会長兼社長 CEO

浜田 宏※1

代表取締役 副社長 COO

勝屋 敏彦【新任】※1

常務取締役 CFO

松本 康子【新任】※2

取締役（社外）※3 井手 登喜子※4

取締役（社外）※3 火浦 俊彦※4

株式会社 WT bridge 代表取締役

取締役（社外）※3 大信田 博之※4

株式会社ギガプライズ 社外取締役

株式会社 SFM 社外取締役

ジャパンベストレスキューシステム株式会社 社外監査役

監査役

常勤監査役（社外）
※3

原田 裕司※5

  日本ケミファ株式会社 社外取締役

監査役（社外）※3 今村 誠※5

  潮見坂綜合法律事務所 パートナー

監査役（社外）※3 中野 竹司

  奥・片山・佐藤法律事務所 パートナー

監査役（社外）※3 上野 光正

  SB テクノロジー株式会社 常勤監査役

  特定非営利活動法人国連 UNHCR 協会 監事

※1 2021 年 6 月 24 日開催予定の第 7 回定時株主総会及びその後の取締役会での決議を経て、代表取締役に選任予

定です。

※2 2021 年 6 月 24 日開催予定の第 7 回定時株主総会及びその後の取締役会での決議を経て、常務取締役に選任予

定です。

※3 東京証券取引所の定めに基づく「独立役員」です。

※4 2021 年 6 月 24 日開催予定の第 7 回定時株主総会での決議を経て、取締役に選任予定です。

※5 2021 年 6 月 24 日開催予定の第 7 回定時株主総会での決議を経て、監査役に選任予定です。

以 上